
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA NA STATKU, školská právnická osoba, Na Návsi 5, 252 19 Drahelčice 

IČO: 10966331, tel. +420 702 128 359, e-mail: reditelka@msdrahelcice.cz 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NA STATKU, OKRES PRAHA – ZÁPAD, IČO: 

10 966 331, SE SÍDLEM NA NÁVSI 5, 252 19 DRAHELČICE 

 
 

Ředitelka ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA STATKU, š.p.o., okres Praha – západ, sídlo: Na 
Návsi 5, 252 19 Drahelčice, IČO: 10 966 331 (dále jen „ZŠ A MŠ NA STATKU”), stanovila v souladu s 
ustanovením § 2 odst. 1 písm. a), § 34, § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v 
souladu se zákonem 198/2009 Sb., (antidiskriminační zákon), se zohledněním koncepce školské 
politiky obce Drahelčice následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování o přijetí 
dětí k předškolnímu vzdělávání do MŠ Na Statku. 

 
Dle těchto kritérií bude ředitelka mateřské školy postupovat v případě, kdy počet žádostí o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání do MŠ Na Statku překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 
pro tuto MŠ. 

I. 

 
1. K předškolnímu vzdělávání budou přijaty děti ve věku od dvou do zpravidla šesti let dle pravidel 
stanovených zejména v ust. § 34 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dle pravidel stanovených v těchto kritériích. 

 
2. Školský obvod MŠ Na Statku je v souladu s ust. § 178 odst. 2 písm. a) ve spojení s ust. § 178 odst. 4 
a ust. § 179 odst. 3 školského zákona tvořen územím obce Drahelčice. 

 
3. Dle § 24 odst. 1 školského zákona školní rok začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího 
kalendářního roku. 

 

II. 

 
1. V souladu s ust.  §   50   zákona   č.  258/2000   Sb. o ochraně   veřejného zdraví mohou být    
k předškolnímu vzdělávání přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním 
nebo děti, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní, nebo které se nemůžou očkování podrobit 
pro kontraindikaci. Skutečnosti uvedené v předchozí větě je třeba doložit spolu s přihláškou  
k předškolnímu vzdělávání. 

 
2. O přijetí dítěte se zdravotním postižením bude rozhodnuto na základě písemného vyjádření 
školského poradenského zařízení, popřípadě registrujícího lékaře. 

 

III. 

 
1. Přihlášky k předškolnímu vzdělávání lze nalézt na webových stránkách ZÁKLADNÍ ŠKOLY A 
MATEŘSKÉ ŠKOLY NA STATKU (www.msdrahelcice.cz) a v elektronickém předzápisu 
https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/drahelcice. Přihlášky lze podat e-mailem s 
uznávaným elektronickým podpisem (pouhý e-mail nestačí) na reditelka@msdrahelcice.cz, poštou na 
adresu mateřské školy, zasláním do datové schránky mateřské školy nebo osobním předáním 
mateřské škole. Zákonný zástupce je povinen zvolit jeden z výše uvedených způsobů k řádnému 
podání přihlášky svého dítět

mailto:reditelka@msdrahelcice.cz
http://www.msdrahelcice.cz/
https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/drahelcice


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA NA STATKU, školská právnická osoba, Na Návsi 5, 252 19 Drahelčice 

IČO: 10966331, tel. +420 702 128 359, e-mail: reditelka@msdrahelcice.cz 

 

 
2. Místo a termín podávání přihlášek k předškolnímu vzdělávání budou uveřejněny na internetových 
stránkách mateřské školy. 

 
3. Každé přihlášce k předškolnímu vzdělávání bude při jejím podání přiděleno registrační číslo. 

 
4. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na úřední desce umístěné na budově mateřské školy 
před vstupními vrátky do areálu a na internetových stránkách školy s tím, že uchazeči zde budou 
uvedeni pod přidělenými registračními čísly. Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
bude oznámeno pouze formou těchto zveřejnění, předáno osobně na vyžádání. Rozhodnutí o 
nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude předáno osobně, nevyzvednuté rozhodnutí bude 
zasláno písemně na adresu uvedenou v žádosti. 

IV. 

 
1. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 
povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li ve školském zákoně 
stanoveno jinak. Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na děti uvedené v § 34a odst. 1 školského 
zákona. Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

 
2. K předškolnímu vzdělávání do MŠ Na Statku budou vždy přijaty děti, pro které je předškolní 
vzdělávání povinné a současně které mají trvalý pobyt, v případě cizinců místo pobytu, ve školském 
obvodu MŠ Na Statku až do případného naplnění kapacity školy. 

 
3. K předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 budou přednostně přijaty děti, které před 
začátkem daného školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého 
pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve školském obvodu, který je dle čl. I. odst. 2 těchto kritérií 
tvořen územím obce Drahelčice nebo jsou v tomto školském obvodu umístěny v dětském domově,  
a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku (přednost má vždy starší dítě). 

 
4. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ Na Statku právní nárok. 

 
V. 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA NA STATKU, š.p.o, nesplňuje podmínky pro zajištění 
předškolního vzdělávání dětí, které před počátkem školního roku 2024/2025 nedosáhnou věku 
alespoň 3 let (tj. děti 2 leté a mladší), stanovené v Informačním materiálu ke vzdělávání dětí od 2 do 3 
let v mateřské škole, publikovaném Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy dne 21. 2. 2020 na 
webových stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na následujícím odkaze: 
https://www.msmt.cz/file/52421/. Z tohoto důvodu na nadcházející školní roky nebudou k 
předškolnímu vzdělávání do MŠ Na Statku přijaty děti 2 leté, tedy děti, které před začátkem daného 
školního roku nedosáhnou věku alespoň 3 let. 

VI. 

 
1. Bude-li to kapacita MŠ Na Statku umožňovat, budou vedle dětí, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné a vedle dětí, které splňují podmínky pro přednostní přijetí dle čl. IV. odst. 3. těchto kritérií k 
předškolnímu vzdělávání též přijaty i další děti s tím, že přednost mají děti skutečně bydlící ve 
spádové oblasti školy nebo v případě hodného zvláštního zřetele, nejvýše však do vyčerpání kapacity 
mateřské školy.  Rozhodnutí o přijetí takových dětí je plně v kompetenci ředitelky školy.  Za případ 
hodný zvláštního zřetele lze považovat zejména osiření dítěte či vážnou nemoc zákonných zástupců 
apod. Existenci tohoto důvodu je povinen doložit zákonný zástupce dítěte ředitelce MŠ NA STATKU.

mailto:reditelka@msdrahelcice.cz
https://www.msmt.cz/file/52421/


 

MATEŘSKÁ ŠKOLA NA STATKU, školská právnická osoba, Na Návsi 5, 252 19 Drahelčice 

IČO: 10966331, ID datové schránky f7kdprf, tel. +420 702 128 359, e‑mail: reditelka@msdrahelcice.cz 

 

 

2. Místem trvalého pobytu dítěte se rozumí ve smyslu § 10 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel, v platném znění, adresa pobytu občana v České republice, která je vedena v základním 
registru obyvatel ve formě referenční vazby (kódu adresního místa) na referenční údaj o adrese  
v základním registru územní identifikace, adres a nemovitostí, kterou si občan zvolí zpravidla v 
místě, kde má rodinu, rodiče, byt nebo zaměstnání. Občan může mít jen jedno místo trvalého 
pobytu, a to  
v objektu, který je podle zvláštního právního předpisu označen číslem popisným nebo 
evidenčním, popřípadě orientačním číslem a který je určen pro bydlení, ubytování nebo 
individuální rekreaci (dále jen „objekt“). 

 
3. Cizinci místo pobytu ve spádovém obvodu MŠ Na Statku dokládají předložením příslušného 
dokladu ověřujícího místo pobytu na území obce Drahelčice. 

VII. 

 
1. Děti mohou být přijaty k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, umožní-li to 

kapacitní možnosti MŠ Na Statku. 

 

VIII. 

1. Zákonní zástupci dítěte jsou povinni uvádět pravdivé údaje o skutečnostech rozhodných pro přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

 

2. Po předchozím písemném upozornění oznámeném zákonnému zástupci dítěte může být 

rozhodnuto o ukončení předškolního vzdělávání dítěte v MŠ Na Statku, jestliže: 

a) dítě se bez omluvy zákonného zástupce nepřetržitě neúčastní předškolního vzdělávání po dobu delší 

než dva týdny, 

b) zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz MŠ Na Statku, 

c) ukončení doporučí v průběhu zkušebního pobytu dítěte lékař nebo školské poradenské zařízení, 

d) zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání dítěte v MŠ Na Statku nebo úplatu 

za školní stravování ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou MŠ Na Statku jiný termín 

úhrady. 

 

3. Rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání nelze v případě dítěte, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné. 

 

 

V Drahelčicích 1. 3. 2024                                     Klára Javorská, DiS., ředitelka ZŠ A MŠ NA STATKU 

mailto:reditelka@msdrahelcice.cz

